
 

О внесении изменений в приказ 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области от 20 февраля 2020 г. № 15 «Об 

организации деятельности Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Рязанской области» 

 

В целях совершенствования организации деятельности 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Рязанской области (далее - Рязаньстат), в связи с проведенными 

кадровыми мероприятиями, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Территориального органа  Федеральной службы 

государственной статистики по Рязанской области от 20 февраля 2020 г. № 

15 «Об организации деятельности Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Рязанской области» (далее – Приказ) 

следующие изменения: 

1.1. Изложить приложение № 16 к Приказу в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Изложить приложение № 20 к Приказу в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.3. Пункт 50 Приказа изложить в следующей редакции: 

«50. В соответствии с приказами Минфина РФ от 13.10.2003 № 91-н 

«Об утверждении методических указаний по бухгалтерскому учёту основных 

средств» (зарегистрирован в Минюсте РФ 21.11.2003 № 5252), от 13.06.1995 

№ 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации 

 РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РЯЗАНЬСТАТ) 

П Р И К А З  

    5 июня 2020 г.                                                                                                                         47 

                                                            Рязань 



2 

имущества и финансовых обязательств», от 01.12.2010 № 157н «Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» 

(зарегистрирован в Минюсте России 30.12.2010 № 19452), распоряжением 

Государственного комитета Российской Федерации по управлению 

Госкомимуществом от 12.03.1992 № 75-р «О предотвращении незаконной 

распродажи имущества, находящегося в федеральной собственности», для 

определения негодности основных средств, материальных запасов, 

безвозмездной передачи основных средств и переоценки товарно-

материальных ценностей и для оформления необходимой документации на 

списание и переоценку ГМЦ утвердить: 

постоянно действующую комиссию по приему, списанию, утилизации, 

безвозмездной передаче основных средств, материальных запасов и 

переоценке имущества согласно приложению № 16; 

комиссию по составлению отдельных актов технической экспертизы 

согласно приложению № 17; 

постоянно действующую инвентаризационную комиссию по 

проведению инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательств 

в Рязаньстате согласно приложению № 18; 

экспертную комиссию в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Рязанской области  согласно приложению № 

19; 

постоянно действующую инвентаризационную комиссию по 

проведению инвентаризации товарно-материальных ценностей в режимно-

секретном подразделении Рязаньстата согласно приложению № 24. 

Комиссиям в своей практической работе руководствоваться 

инструкциями о порядке списания пришедших в негодность сооружений, 



3 

машин, оборудования, транспортных средств, другого имущества, 

относящегося к основным средствам, и материальных запасов.». 

2. Дополнить Приказ приложением № 24 в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                       Е.А. Нюнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом Рязаньстата 

от 5.06.2020 № 47 

 

Приложение № 16 

  к приказу Рязаньстата 

от 20.02.2020 № 15 

 

С О С Т А В  

постоянно действующей комиссии Рязаньстата по приему, списанию, 

утилизации, безвозмездной передаче основных средств, материальных 

запасов и переоценке имущества 

 

Председатель 

комиссии:  

Заместитель руководителя  

Рязаньстата  Н.А. Мельникова 

     

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

  

Заместитель руководителя  

Рязаньстата 

  

 

И.С. Родионова 

     

Члены 

комиссии: 

 Начальник отдела сводных 

статистических работ 

  

И.Н. Грошева 

     

  Начальник отдела по охране и 

обслуживанию имущества 

(секретарь комиссии) 

  

 

М.В. Стародубцев 

     

 

 

Главный специалист – эксперт 

отдела  статистики предприятий, 

торговли и услуг, ведения 

Статистического регистра и 

общероссийских классификаторов  С.А. Анисина 

     

 

 

Главный специалист – эксперт 

финансово – экономического отдела  И.В. Куланина 

     

 

 

Ведущий специалист – эксперт 

отдела информационных технологий  А.А. Денисов 

     

 

__________ 



5 

  Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом Рязаньстата 

от 5.06.2020 № 47 

 

Приложение № 20 

  к приказу Рязаньстата 

от 20.02.2020 № 15 

 

С О С Т А В  

Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии по 

осуществлению закупок товаров работ, услуг путем проведения конкурсов, 

аукционов, запросов котировок и запросов предложений 

 

Председатель комиссии: Заместитель руководителя 

Рязаньстата 

 

И.С. Родионова 

   

Заместитель председателя 

комиссии 

Заместитель руководителя 

Рязаньстата 

 

Н.А. Мельникова 

   

Секретарь: Главный специалист-эксперт 

финансово-экономического 

отдела 

 

 

И.В. Куланина 

   

Члены комиссии: Начальник  

административного отдела 

 

Я.В. Стрельцова 

   

 Начальник финансово-

экономического отдела 

 

И.Э. Краснова 

   

 Главный специалист-эксперт 

отдела информационных 

технологий 

 

 

 

К.О. Кольчугин 

   

 Специалист-эксперт 

финансово-экономического 

отдела 

 

 

Я.В. Орлова 

 

 

__________ 

 

 

 



6 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом Рязаньстата 

от 5.06.2020 № 47 

 

Приложение № 24 

  к приказу Рязаньстата 

от 20.02.2020 № 15 

 

 

С О С Т А В  
постоянно действующей инвентаризационной комиссии по проведению 

инвентаризации товарно-материальных ценностей в режимно-

секретном подразделении Рязаньстата 

 

Председатель 

комиссии:  

Заместитель руководителя  

Рязаньстата  Н.А. Мельникова 

     

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

  

Заместитель руководителя  

Рязаньстата 

  

 

И.С. Родионова 

     

Члены 

комиссии: 

 Начальник отдела сводных 

статистических работ 

  

И.Н. Грошева 

     

 

 

Начальник  

административного отдела   Я.В. Стрельцова 

 

 

 

Главный специалист – эксперт 

отдела информационных технологий   К.О. Кольчугин 

  (секретарь комиссии)   

 

 

__________ 

 

 


